

Ave Maria

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
2/25 1294**

12 stycznia 2025



Jezusa jako na spełnienie tych ludzkich pragnień. Następnie nawijał do bł. Ks. Jerzego, który hasłem swojego życia uczynił słowa św. Pawła „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj (Rz 12, 21) i zachęcał, abyśmy w tym świątecznym czasie również nieśli przebaczenie i pokój. Nasza Ojczyzna potrzebuje dziś zgody i miłości.

Po Mszy św. w obecności ludzi Solidarności, kapłanów, asysty oraz artysty Eliasza Dyrowa i jego najbliższej rodziny ks. Biskup dokonał poświęcenia figury błogosławionego ks. Jerzego. Cały kościół zaśpiewał *Boże coś Polskę* i ufaliśmy, że w tym świątecznym dniu Patron Wolnej Polski wstawiał się do Miłosiernego Boga i wypraszał mądrość i odwagę dla dzisiejszego pokolenia Polaków.

Trzecią częścią świętowania były jasełka w wykonaniu Młodzieży z Oazy. Kierownikiem a zarazem reżyserem była s. Anna - służebniczka, położona domu przy naszym kościele. Współczesne, z piękną nauką, z



bardzo wysokim poziomem od strony aktorskiej, oryginalną muzyką, pełne efektów - wszystko na szóstkę. Gratulacje, gratulacje!!! Zwińceniem tego spotkania była agapa, za którą bardzo dziękuję wszystkim wolontariuszom para-

fialnym ze wspólnot i naszej Betanii. Bóg zapłać - Bóg zapłać. Bóg zapłać!!!
„... bez adoracji tracimy sens drogi życia chrześcijańskiego, które jest zmierzaniem ku Panu Bogu, a nie ku nam samym... Przykład Heroda pokazuje, że kto nie adoruje Boga, zaczyna adorować samego siebie, wysługuje się Bogiem, zamiast Mu służyć” (papież Franciszek).

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

Dzisiaj 2. niedziela miesiąca - modlitwą i ofiarą na tacy wspieramy modernizację naszej Świątyni.

W III Niedzielę Zwykłą, 26 stycznia 2025 roku, w całym Kościele katolickim będzie obchodzona VI Niedziela Słowa Bożego.

KONCERT KOŁĘD 16:00 12 STYCZNIA 2025
Kościół pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu

Prostujcie ścieżki Panu

Prorok Izajasz zwiastuje Dobrą Nowinę. Nadchodzi koniec udręk, a zamiast tego można odczuć ulgę... Zbawiciel jest już z nami i właśnie się objawia. Ale czy na pewno jesteśmy na Niego gotowi? **Mieliśmy cały Adwent by przygotować się na Dzieciątko... czy aby na pewno nie przygotowaliśmy się tylko na gości, którzy mieli nas odwiedzić w Święta? Dziś Jan Chrzciciel już przedstawia Chrystusa wszystkim ludziom i nawet Bóg ogłasza wszystkim, że oto Jego Syn już tu jest i rozpoczyna dzieło Zbawienia. Czy Nauczyciel trafi do nas jednak? Czy ścieżki naszego życia nie są byt kręte, może niektóre drogi już dawno zarosły chwastami grzechów i zaniedbań...**

Na szczęście Św. Paweł Apostoł w liście do Tytusa pisze, że *nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy, lecz z miłosierdzia swego zbawił nas Bóg*, więc jest dla nas nadzieja. Bądźmy jednak wdzięczni i wyprostujmy chociaż niektóre drogi naszego życia.

Jan Chrzciciel zapowiedział i ochrzcił Jezusa, który od teraz będzie naszym Nauczycielem i spróbujcie przekazać nam Wiarę, Nadzieję i Miłość. **W przeciwieństwie do ludzi przy rzece Jordan, my wiemy, że za niedługo być może ci sami ludzie ukrzyżują Syna Bożego za to, że był miłosierny, uzdrawiał i dawał nadzieję. Spróbujmy w tym roku bardziej docenić Słowo, które do nas kieruje Nauczyciel, a nasze pokręcone życie zacznie się prostować.**

Sebastian Niemkiewicz



Św. Antoni, opat, zwany później „Wielkim” i „Pustelnikiem” żył w Egipcie w latach 251–356. W wieku dwudziestu lat, po śmierci rodziców, sprzedał majątek, został ascetą i żył w samotności, znosząc ciągle pokusy ze strony szatana. Około roku 306 zgodził się w końcu na przyjęcie uczniów. Zabierał głos w najważniejszych kwestiach doktrynalnych Kościoła, wspierał prześladowanych chrześcijan i zwalczał arianizm. Jego kult szeroko rozpowszechnił się w średniowieczu. Przedstawia się go w szatach pustelnika, z kijem w kształcie litery „T”, z dzwonkiem i świnią. Jest patronem m.in. zwierząt domowych.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dziś Święto Chrztu Pańskiego - zakończenie okresu Narodzenia Pańskiego. Kolędy śpiewamy tradycyjnie do 2 lutego.

Dzisiaj w ramach Mszy św. o godz. 16:00 i po niej odbędzie się koncert kolęd w wykonaniu chóru naszej parafii i chóru z parafii Munina pod dyrekcją naszej Pani dyrygent Magdaleny Lipczyńskiej-Gąsior. Zapraszamy serdecznie.

Bractwo Szkaplerzne zaprasza na adorację Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Matki Bożej oraz spotkanie w dniu 16 stycznia (czwartek) do kaplicy na godz. 15.

W sobotę rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Kto w czasie jego trwania będzie uczestniczył w jakimś nabożeństwie z modlitwą o jedność chrześcijan i weźmie udział w zakończeniu Tygodnia, może zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

W przyszłą niedzielę przypada dzień wspomnienia liturgicznego św. Józefa Sebastiana Pelczara - zachęcamy do modlitwy w intencji naszej Archidiecezji, której ten święty patronuje.

Ruszyły już zapisy na Spotkanie Młodych Archidiecezji Przemyskiej, w tym roku w Leżajsku, 25-27.04. Zapisy u ks. Gerarda.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę, o godz. 10 parafian z ul. Poniatowskiego, blok 17 i 19.

Wizytę duszpasterską rozpoczynamy w tygodniu o godz. 15:30, w soboty o godz. 10:00.

13 stycznia – ul. Kalinki 1, 4, 6 i domy prywatne

14 stycznia – ul. Poniatowskiego 17, 19, 21, 31

15 stycznia – ul. Poniatowskiego 33, 35, 37, 41

16 stycznia – ul. Poniatowskiego domy prywatne

– ul. Sikorskiego domy prywatne

17 stycznia – ul. Królowej Jadwigi, ul. Ks. Lisińskiego

18 stycznia – ul. Sikorskiego 1a

W czasie trwania kolędy w środy po Mszy św. wieczornej zapraszamy wszystkich, którzy nie mogą przyjąć księdza po kolędzie w wyznaczonym czasie oraz tych wszystkich, którzy w tym roku nie są objęci planem wizyty duszpasterskiej.

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ

Poniedziałek - 13 stycznia

- 6.30 + Tadeusz Chmura – int. od Anny i Janusza Flis z rodzina
+ Zofia Malinowska w 1. rocznicę śmierci, o dar życia wiecznego
7.00 + Krystyna Rubin – int. od brata z żoną
18.00 + Czesław Adamkiewicz, gr. 13
+ Maria Błaszczuk – int. od syna Grzegorza z rodziną

Wtorek - 14 stycznia

- 6.30 + Ryszard Głowa, 5. rocznica śmierci
+ Tadeusz Chmura – int. od Laury z rodziną
7.00 + Maria Błaszczuk – int. od syna Dominika z rodziną
18.00 + Czesław Adamkiewicz, gr. 14
+ Robert Puszyński – int. od brata Mariusza z rodziną

Sroda - 15 stycznia

- 6.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Pawła w dniu urodzin
+ Tadeusz Chmura – int. od Roksany z rodziną
7.00 + Robert Puszyński – int. od teściowej i Tadeusza
18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące - int. od APDC
+ Czesław Adamkiewicz, gr. 15

Czwartek - 16 stycznia

- 6.30 + Tadeusz Flis – int. od Teresy Flis
+ Marek Mieszczyk – int. od Gosi i Tomka
7.00 + Krystyna Rubin – int. od Wioli i Kasi
18.00 + Czesław Adamkiewicz, gr. 16
+ Maria Błaszczuk – int. od syna Dominika z rodziną

Piątek - 17 grudnia

- 6.30 + Tadeusz Chmura – int. od Anety z rodziną
+ Krystyna Rubin – int. od siostry Zdzisławy
7.00 + Maria Błaszczuk – int. od córki Beaty z rodziną
18.00+ Czesław Adamkiewicz, gr. 17
+ Robert Puszyński – int. od rodziny Grochów

Sobota - 18 grudnia

- 6.30 + Tadeusz Chmura – int. od rodziny Nowogrodzkich
+ Krystyna Rubin – int. od siostrzenicy
7.00 + Robert Puszyński – int. od Mickiewiczów
18.00+ Czesław Adamkiewicz, gr. 18
+ Maria Błaszczuk – int. od wnuka Mateusza z żoną

Niedziela - 19 stycznia

- 6.30 Za Parafie
8.00 + Marek Pietruszka – int. od rodziny Hadrów
9.30 + Tadeusz Chmura – int. od córki Elżbiety z rodziną
11.00 + Czesław Adamkiewicz, gr. 19
12.15 + Maria Błaszczuk – int. od Ewy i Mirosława Kryk
16.00 + Robert Puszyński – int. od wychowawcy klasy Dawida
18.00 + Urszula Mastek

KALENDARIUM LITURGICZNE

17 I, Piątek, Wspomnienie św. Antoniego, opata



Do wieczności w ostatnim czasie odeszli:
+ Michał Cebulak, + Patryk Kruk
Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie.
Rodzinom składamy najserdeczniejsze
wyrazy współczucia.

CIĘKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA



SERIA „SKARBICA WIARY” - Bruno Ferrero, wyd. Jendość
Bruno Ferrero to salezjanin, znany i ceniony na całym świecie autor książek dla dorosłych i dla dzieci. W ciekawy sposób

pisze o nietrywnych sprawach wiary, umiejętnie budząc u młodych czytelników ciekawość, rozpalając emocje, skłaniając do refleksji. Książki z serii *Skarbica Wiary* zawierają opowiadania, które pomagają dzieciom zrozumieć bogactwo najważniejszych tekstów chrześcijaństwa i umożliwiają im poznanie prawd wiary oraz pogłębienie pobożności. W serii ukazały się następujące pozycje: *Dziesięć przykazań*, *Wierzę*, *Modlitwa „Ojcze nasz”*, *Osiem Błogosławieństw*. Proste ilustracje podkreślają wymowę tekstów.

Z POLSKIEJ RODZINY WYSZEDŁ I MIŁOŚCIĄ OGARNAŁ ŚWIAT – Ks. Jan Śledzianowski, wyd. Jedność

Autor zaprasza w podróż śladami wielkiego Papieża Polaka. Pielgrzymujemy z Janem Pawłem II z domu rodzinnego w Wadowicach, poprzez Kraków i Rzym, aż na krańce świata. Ks. prof. Jan Śledzianowski dzieli się z Czytelnikami swoją wiedzą i wiarą, pobożnością i umiłowaniem wielkiego Papieża, który był wobec świata nieustraszoną obrońcą życia i rodziny. *Z polskiej rodziny wyszedł i miłością ogarnął cały świat* może stanowić pomoc w osobistym i narodowym nawróceniu – pod patronatem Świętego Jana Pawła II. W czasach chaosu i zamętu, w obliczu zagłuszenia głosu Boga, warto powrócić do pedagogiki Świętego z Wadowic, którego dzieło należy z wiarą kontynuować.



I przykazanie – Czas

I cud: Pan Bóg postawiony na pierwszym miejscu

Z Księgi Wyjścia 20, 1-3:

Wtedy mówił Bóg wszystkie te słowa:

«Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli.

Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!

Z Księgi Powtórzonego Prawa 6, 1-2:

Śluchaj, Izraelu, Pan jest naszym Bogiem – Panem jedynym.

Będziesz miłował Pana, Boga twójego, z całego swego serca, z całej duszy swojej, ze wszystkich swych sił.

8 lutego 2025 roku odbędzie się u nas Bal Karnawałowy u Królowej - więcej szczegółów w księgarni.



Jakże często mówimy: nie mam czasu! Jesteśmy zabiegani, zapracowani, zajęci.

Ciągle coś nas goni i ciągle jesteśmy spóźnieni.

Widać to nawet w odniesieniu do Mszy świętej. Jakże wiele osób spóźnia się na niedzielną Eucharystię, a nawet w największe święta – Wielkanoc czy Boże Narodzenie – nie mogą zdążyć nawet na ostatnią Mszę świętą.

Można więc postawić pytanie: co jest dla mnie tak ważne, że nawet Pan Bóg musi na mnie czekać, aż łaskawie do Niego przyjdę?

Adoracja Najświętszego Sakramentu – choćby w wymiarze jednej godziny w tygodniu – jawi się tutaj jako znak, że chcemy zapanować nad czasem i postawić Pana Boga na pierwszym miejscu w naszym życiu, tak jak podpowiada nam to I przykazanie Boże: nie będziesz miał bogów cudzych przede Mną!

Zwróćmy sobie uwagę również na marnowanie czasu. Ile czasu tracimy na TV i inne media. One wręcz są w centrum naszego życia. Ileż osób ma przyrośnięty do ręki telefon i nigdzie się z nim nie rozstaje. Dzwoniące w kościele telefony, odbieranie ich nawet w czasie Mszy świętej, postugiwanie się nimi całkowicie swobodnie i bez skrępowania wobec innych osób, to znaki tego panowania mediów nad nami. Nawet Pan Bóg musi się dostosować do nas. Co z tego, że w czasie Mszy świętej jest konsekracja lub Komunia święta? Dzwoni mi telefon więc wychodzę i załatwiam sprawę. A Pan Jezus niech poczeka. Dlatego potrzebujemy adoracji, aby uporządkować swoje życie. Aby rzeczywiście Pan Bóg był postawiony na pierwszym miejscu. Od tego bowiem zależy cała reszta.

Widzimy i zdajemy sobie sprawę z tego, jak żyją i do czego prowadzą innych ludzie odrzucający Pana Boga, albo nawet nie liczący się z Panem Bogiem w swoim życiu. Ile bałaganu wnoszą w życie pojedynczych osób i całych społeczeństw.

Odkryjemy więc w podjęciu i adoracji ogromną szansę na piękne życie, które od Pana Boga się zaczyna, z Panem Bogiem jest przeżywane i na Panu Bogu się kończy.

Wyznaczenie sobie jednej godziny w tygodniu na adorację, kiedy to nic i nikt nie jest ważniejsze od tego czasu z Panem Bogiem.

Jedna godzina w tygodniu na adorację jest – oczywiście po dobrze przeżywanej i poważnie traktowanej po chrześcijańsku niedzieli – znakiem, że Pan Bóg jest rzeczywiście moim Bogiem i poza Nim nie mam żadnych bożków.

I takich cudów potrzeba dzisiejszemu człowiekowi!

Odkrycie tej prawdy o adoracji jest pierwszym cudem. Drugim: podjęcie adoracji.

Bez przypomnienia sobie, że JEST PAN BÓG i poza Nim nie ma żadnych bogów, ten świat zginie, a człowiek się zatraci.

Postawienie Pana Boga w centrum życia jest jedyną szansą na uczynienie swego i innych życia pięknym i szczęśliwym.

Prawda jest też taka, że do takiego cudu nie trzeba wielkich cudów, wielkich wysiłków. Trzeba tylko zacząć: godzina w tygodniu, spędzona przed Najświętszym Sakramentem. I pewnie szybko pojawi się kolejny cud: będę chciał więcej!

Pozwólmy więc sobie na taki CUD! Modlitwa: Panie i Boże mój! Dziękuję, że jesteś moim Bogiem i Bogiem dla mnie.

Dla Ciebie jestem umiłowanym dzieckiem. Daj mi łaskę, bym ciągle na nowo odkrywał, że Ty jesteś moim jedynym Ojcem. Amen.

Oaza młodzieżowa naszej parafii bardzo dziękuje za wszelkie otrzymane ofiary w czasie około Bożego Narodzenia. Ofiary z sianka, karczidła i jasełek wyniosły 1867,6 zł, a z kolędowania 7534,33 zł. Jest to dla nas potwierdzenie, że widzicie w nas, oazie, ogromny potencjał, w który warto wspierać. Wielkie Bóg zapłać. Z zebranych ofiar Oaza młodzieżowa przeznaczy 2500 zł na misję dla s. Krystyny Matusz, dla której w ostatnim roku również zbieraliśmy ofiary oraz wesprze finansowo tych, którzy wybierają się na rekolekcje na feriiach (nawet kilkanaście osób).